
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29» 

(МДОУ «Детский сад №29») 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023 год № 197/ОД 

г. Волосово 

 

О мерах по противодействию коррупции в МДОУ «Детский сад №29» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" и с целью создания и внедрения организационно-

правовых механизмов, нравственно-психологической атмосферы, 

направленных на эффективную профилактику коррупции в ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 1 сентября 2023 года ответственным за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в дошкольном образовательном 

учреждении (далее – ДОУ) заместителя, заведующего по учебно-

воспитательной работе и безопасности Н.В. Кюйн  

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ДОУ вменить в обязанности: 

- разработку плана по профилактике коррупции в ДОУ; 

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ДОУ; 

- при запросе предоставление информации по перечню показателей, 

характеризующих деятельность учреждения по профилактике коррупции;  

3. Создать комиссию по профилактике коррупционных правонарушений в 

следующем составе: 

Председатель –       Кюйн Н.В., заместитель заведующего по УВР;  

     Члены комиссии – Морозова Л.Ф., делопроизводитель; 

                                      Маттинен И.Н., воспитатель. 

4. Всем работникам строго соблюдать Антикоррупционную политику ДОУ. 

5. Ответственному за ведение сайта, Кюйн Н.В., разместить на сайте ДОУ план 

мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений. 

6. Делопроизводителю Л.Ф. Морозовой довести данный приказ до сведения 

исполнителей. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий         Т.В. Клейус 

 

 


		2023-08-31T11:45:20+0300
	Клейус Татьяна Владимировна




